JP-N-ZI-ALY-2100014

2021年 12月

医療関係者 各位

製造販売元：ユーシービージャパン株式会社

販売元：第一三共株式会社

「ジルテックドライシロップ 1.25％」出荷調整に関するお知らせ

謹啓 平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が販売いたします持続性選択 H1受容体拮抗剤・アレルギー性疾患治療剤

「ジルテックドライシロップ 1.25％」と同一有効成分の他社製品において、安定供給に

支障が生じているとの情報を確認いたしました。

これまでと同程度の供給量は十分に確保しておりますが、弊社製品をご採用いただいて

おります医療機関への供給を優先させていただくため、お取引卸への出荷調整を行わせて

いただくことといたしました。

通常出荷再開までの間は、お取引卸に在庫状況をご確認いただいた上で、在庫内でご

対応くださいますようお願い申し上げます。

医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けしますが、何卒事情ご賢察の上、ご容赦

賜りますようお願い申し上げます。

謹白

【対象製品】

統一商品コード 品目 包装

081100071 ジルテックドライシロップ 1.25％ 0.4g×100包

081491483 ジルテックドライシロップ 1.25％ PB 100g